Zápis č. 14/2012  z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čistá u Horek konaného dne 29.8. 2012  

Přítomno dle presenční listiny:        zastupitelů:    7  

občané:   6    


                                                            

            hosté:          

Omluveni:            

Program:

1. Zpráva o stavu obce za období 06/2012 – 08/2012

2. Majetkoprávní operace obce

3. Anketa při podzimních volbách

4. Úkoly Kontrolnímu výboru

Informace:



Oprava mostů na I/16



Rekonstrukce veřejného osvětlení

Změna v jízdních řádech autobusových spojů

        Zasedání zahájil starosta v 19,07 hod. Starosta dále seznámil přítomné s návrhem programu. Ten je proti vyvěšenému svolání ze dne 21.8.2012 doplněn o bod č. 3 a 4.  Určil zapisovatelem p. Ladislava Jiřičku a navrhl ověřovatele pana M. Urbana  a K. Stehlíkovou. 



                               




Hlasování: pro  7    proti  0   

1.  Zpráva o stavu obce za období 06/2012 – 08/2012
Zastupitelstvo vzalo na vědomí informace o stavu obce za měsíce červen až srpen 2012 přednesené starostou obce, p. Ladislavem Jiřičkou. Zpráva je přílohou zápisu č. 3.

Připomínky občanů:  

 Návrh usnesení:


ZO vzalo na vědomí zprávu o stavu obce za měsíce červen až srpen 2012.

         







Hlasování: pro 7     proti   0 

Usnesení č. 1/14/12 bylo schváleno.   

2. Majetkoprávní operace obce      

a) Starosta informuje o znovu vypsané nabídce pronájmu obecního bytu v sokolovně. Záměr byl zveřejněn na úřední desce i elektronické úřední desce v době od 11.7.2012 do 21.8.2012. Byl zveřejněn v obecním zpravodaji, na webových stránkách obce Čistá u Horek, Dolní kalná a Horka u Staré Paky. Záměr může být projednán. V daném termínu obec obdržela sedm žádostí. Žadateli jsou: Ján Balún s rodinou, Michal Zaplatílek, Marie Klímová s rodinou, Eduard Ryashko s rodinou, Martin Stránský s rodinou, Josef Klíma s rodinou, a Gáborová Iva s rodinou. Zastupitelstvo po projednání žádostí navrhuje vybrat za nájemce p. Josefa Klímu s rodinou, nájemné uzavřít na dobu určitou jednoho roku s výší nájemného 40,- Kč /m2 

měsíčně. Jako náhradník je navrhnut p. Martin Stránský.

b) Starosta informuje o vůli p. Kubíka ke směně pozemků na Jaloučí. Při domku p. Kubíka vede obecní pěšina, kterou ale přetíná pozemek p. Kubíka. P. Kubík by rád případně pozemky směnil. Obec by získala celkové pozemkové propojení od silnice až k cestě na Jalouč. Starosta proto navrhuje zveřejnit záměr směny těchto pozemků a provést nutné geodetické práce s tímto spojené.

c) Starosta informuje o projeveném zájmu o odkup částí obecních pozemků v dolní části obce. Obec zde nechala v minulosti (r. 2006) provést geodetické práce (byly vyznačeny dvě stavební parcely, obslužná komunikace a došlo i k dalším dělení pozemků). Dále však již nebylo postupováno. Proto nyní starosta navrhuje zveřejnit záměr prodeje části těchto pozemků (ne cestu a stavební pozemky, ale jen zbylé parcely). Zbytek – komunikace a pozemky ke stavbě – by zůstaly stále v majetku obce.

d) Starosta informuje o darovací smlouvě, kterou Obci firma Suchánek&Walraven darovala spodní autobusovou zastávku v hodnotě 47.600,- Kč. Pro zařazení této zastávky do majetku obce je třeba schválit přijetí tohoto daru.

Milan Klůz – žádného z žadatelů o byt neznám osobně, ale přikláním se k rodině s dětmi p. Josefa Klímy, s ostatním souhlasím bez výhrad

Jiří Stránský – osobně bych preferoval Martina Stránského (není to nikdo z příbuzných), ale nemá děti, proto souhlasím s Klímovými.

Marie Sládková – osobně bych preferovala Marii Klímovou, ale ze stejného důvodu jako kolega Stránský souhlasím také s Josefem Klímou a jeho rodinou

Připomínky občanů:  

p. Mentl – měli jste osobní pohovory s žadateli o byt? Byli se tu vůbec podívat_

starosta – pohovory jsme neměli, byt si byli prohlédnout manželé Klímovi, Michal Zaplatílek a Martin Stránský

p. Mentl – neprodávejte cestu k ostatním pozemkům, kde by se dalo stavět

starosta – žádná cesta k prodeji není, naopak cestu kolem stavebních parcel v dolní části obce si chce obec ponechat
p. Mentl – nemá cenu mít cestu odnikud nikam
starosta – právě proto má obec záměr komunikaci případnou výměnou pozemků s p. Kubíkem sjednotit.

 Návrh usnesení:




a) ZO schvaluje výběr nájemce obecního bytu v čp. 4 – sokolovna. Nájemní smlouva na dobu určitou do 30.8.2013 s možností prodloužení bude uzavřena s p. Josefem Klímou. Výše smluvního nájemného bude činit 40,- Kč/m2 měsíčně. Pověřuje starostu podpisem smlouvy. T: 1.9.2012  Jako náhradník je vybrán p. Martin Stránský.

b) ZO schvaluje zveřejnění záměru směny pozemků mezi Obcí Čistá u Horek a p. Stanislavem Kubíkem. Pověřuje starostu zajištěním potřebných geodetických podkladů.

c) ZO schvaluje zveřejnění záměru odprodeje pozemků v majetku obce v dolní části obce (pouze zbylé pozemky bez obslužné komunikace a stavebních parcel). Pověřuje starostu tímto úkonem. T: 30.9.2012 

d) ZO schvaluje přijetí daru – autobusové zastávky – od firmy Suchánek&Walraven s.r.o. v hodnotě 47.600,- Kč.

 Hlasování: pro 7   proti 0  

Usnesení č. 2/14a-d/12  bylo schváleno.  

3. Anketa o prioritách rozvoje obce  

Starosta navrhuje využít podzimních voleb do krajů a senátu k souběžné anketě o prioritách investic a dění v obci. Přípravou ankety navrhuje pověřit obecní úřad a Komisi pro SPER.

Připomínky občanů:   
Návrh usnesení:

ZO schvaluje provedení ankety o prioritách investic a dění v obci v souběhu s podzimními volbami a pověřuje obecní úřad a komisi pro SPER přípravou a zpracováním ankety. T: 30.10.2012

         






Hlasování: pro 7     proti   0

Usnesení č. 3/14/12 bylo schváleno.

4. Úkoly kontrolnímu výboru 

Protože kontrolní činnost pro zastupitelstvo obce koná Kontrolní výbor a protože je mezi veřejností nejasný způsob financování Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, navrhuje starosta pověřit Kontrolní výbor kontrolou výdajů v kapitole Požární ochrana obecních rozpočtů v letech 2011 – 2012. O této kontrole bude podána zpráva na příštím řádném jednání zastupitelstva.

Připomínky občanů:  

 Návrh usnesení:

ZO schvaluje  úkol pro Kontrolní výbor – kontrolu čerpání finančních prostředků v kapitole Požární ochrana v obecních rozpočtech let 2011 – 2012. T: 30.10. 

Hlasování: pro 7   proti  0

Usnesení č. 4/14/12 bylo schváleno.

Informace:

Oprava mostů na silnici I/16 

Starosta informoval o prodloužení termínu dopravního omezení na opravě mostu u Tůmových. Termín je prodloužen do 30.9.2012.

Rekonstrukce veřejného osvětlení

Starosta informoval o získání stavebního povolení na tuto akci. Firma Elektros začne v září se vztyčováním sloupů. V první etapě po Stráni, pak na Kostelecku a poslední etapou bude úsek mezi trafostanicemi podél hlavní silnice.

Změna v jízdních řádech

Starosta informoval o snaze spol. KORID LK o zrušení okružní autobusové linky z Jilemnice přes naši obec a Bukovinu zpět do Jilemnice. Měly by ji suplovat linky na trase Jičín – Trutnov a na Horkách by se mělo přestupovat. Zastupitelé s tímto krokem nesouhlasí, je však třeba sebrat co nejvíce argumentů. Zcela reálně zde může docházet ke zpoždění linky Trutnov – Jičín ráno a děti a senioři pak zůstanou bezprizorní na Horkách. Totéž v opačném směru, v případě zpoždění autobusu od Jilemnice nebude Jičín – Trutnov  čekat a lidi uvíznou na Horkách.  Zastupitelé žádají o podporu a především o případné další argumenty do jednání v polovině září.

Jednání ukončeno dne 29.8.2012  ve  20,50 hodin.

…………………………         ……………………………..              …………………………..

Martin Urban            
       
       Kamila Stehlíková 
           
         Ladislav Jiřička

ověřovatel zápisu                            ověřovatel  zápisu                                      starosta
